
Fernandoa adenophylla

čeleď: Bignoniaceae
oblasti: Ásám, Bengálsko, Malajský poloostrov, Myanmar (Barma), Pákistán

Roste v jižní a jihovýchodní Asii a na Malajském poloostrově v podobě stromu s asymetrickou
korunou. Dorůstá výšky (4 -) 10 - 15 (i 20)m při průměru kmene 10 - 35cm. Listy jsou zpeřené,
dlouhé 20 - 30 (i 50)cm, tvoří je 2 - 4 páry lístků, vlastní lístky jsou prakticky přisedlé, na bázi listu
nejmenší, kulaté, ouškovité, vrcholový je největší, zpravidla obvejčitý až podlouhlý, tupý až
zašpičatělý, dlouhý (6 -) 7 - 18 (i 24)cm, široký (4 -) 6 - 15 (i 19)cm, spodní strana je jamkovitě
žláznatá, ochlupená a řapíky jsou dlouhé max. 8cm. Květenstvím je vrcholová vzpřímená řídká
kytice délky 20cm, vlastní květy mají kalich zvonkovitý, dlouhý 2,5 - 3,5cm, široký 1,5 - 2cm, 3 -
5tilaločný, laloky jsou prakticky stejné, dlouhé 0,5 - 1 (i 2,5)cm, koruna je žlutohnědá, bílá,
žlutozelená, vně plstnatá, bazální trubka má délku 1,5 - 2cm, horní trubka je dlouhá 3 - 4cm s
jícnem šířky do 5cm, laloky jsou dlouhé 1 - 1,5cm a široké 1,5 - 2,5cm. Plodem je převislá
zkroucená ochlupená tobolka délky 3 - 6cm, šířky 1,5 - 2,5cm a obsahuje semena délky 2,5 - 3,8cm
a šířky 0,8 - 1,3cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Fernandoa adenophylla
https://www.rostliny.net/celed/Bignoniaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=843
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=883
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=727
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=131
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/

